
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 96 

Έγκριση για συνένωση εδρών (διοικητικών μο-

νάδων) Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) 

αυτοκινήτων (ταξί) του Δήμου Νέστου. 

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρο-
νικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 82), ιδίως τα άρθρα 83 και 85.

3. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Την υπ’ αρ. 213/2012 απόφαση (πρακτικό συνεδρί-
ασης 10) (Β’ 2376) του Περιφερειακού Συμβουλίου (Π.Σ.) 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (Α.Μ. και Θ.), όπως 
τροποποιήθηκε με την απόφαση της υπ’ αρ. 378/30-10-2012 
συνεδρίασης του Π.Σ. (Β’ 3193) με την οποία καθορίστη-
καν οι έδρες των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων στην Περιφέρεια 
Α.Μ. και Θ.

5. Την από 23.2.2023 αίτηση του επαγγελματικού 
Σωματείου με την επωνυμία «ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΙΔΙΟΚΤΗ-
ΤΩΝ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 
(ΤΑΧΙ) ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» που 
εδρεύει στην έδρα του Δήμου Νέστου Καβάλας, με την 
οποία ζητείται η συνένωση των δεκαεπτά (17) εδρών 
των Ε.Δ.Χ αυτοκινήτων (ταξί) του Δήμου Νέστου σε 
μία (1).

6. Την υπ’ αρ. 86183/7042/21.3.2023 (Β’ 2050, ΑΔΑ: 
6ΦΟ87ΛΒ-391) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Κα-
βάλας για τον καθορισμό μέγιστου αριθμού αδειών 
κυκλοφορίας Επιβατικών Δημοσίας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) 
αυτοκινήτων ανά έδρα-διοικητική μονάδα, καθώς και 
επιμερισμό αυτών των αδειών κυκλοφορίας ανά κατη-
γορία (ΤΑΞΙ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. - ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ-ΕΙΔ.ΜΕΤ.) στην 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας.

7. Το γεγονός ότι η συνένωση - συγχώνευση εδρών 
του Δήμου Νέστου δεν μεταβάλλει τον προβλεπόμενο 
μέγιστο αριθμό των εδρών-διοικητικών μονάδων Ε.Δ.Χ. 
των συγκεκριμένων δημοτικών διαμερισμάτων (του 
ν. 2539/1997, σύμφωνα με την περ. α της παρ. 2 του άρ-
θρου 83 του ν. 4070/2012) του Δήμου Νέστου και τη 
διαδικασία χορήγησης νέων αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων, 
καθώς ο προβλεπόμενος αριθμός δεν είναι μικρότερος 
του υφιστάμενου αριθμού Ε.Δ.Χ. (ταξί).

8. Το γεγονός ότι για τη διαμόρφωση της πρότασης 
συνένωσης  - συγχώνευσης των εδρών Επιβατηγών 
Δημόσιας Χρήσης του Δήμου Νέστου Ν. Καβάλας λή-
φθηκαν υπόψη τα σημερινά πληθυσμιακά, εποχικά και 
κοινωνικά δεδομένα, η συγκοινωνιακή διασύνδεση όλων 
των οικισμών, ο διοικητικός χάρτης του Νομού, καθώς 
και οι απόψεις των σωματείων ιδιοκτητών Ε.Δ.Χ. για τη 
βιώσιμη λειτουργία με γνώμονα πάντα την μέγιστη δυ-
νατή εξυπηρέτηση των πολιτών του Νομού Καβάλας.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Εγκρίνει τη συνένωση - συγχώνευση των δεκαεπτά 
εδρών - διοικητικών μονάδων Επιβατηγών Δημόσιας 
Χρήσης, που βρίσκονται εντός των ορίων του Δήμου 
Νέστου σε μία (1) έδρα, διαμορφώνοντας τον πίνακα 
των διοικητικών μονάδων, όπως παρακάτω:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3805

39675

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.12 19:19:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39676 Τεύχος B’ 3805/12.06.2023

1η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

2η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

α. Δ.Δ. ΑΜΙΣΙΑΝΩΝ α. Δ.Δ. ΑΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑ

β. Δ.Δ. ΑΝΤΙΦΙΛΙΠΠΩΝ β. Δ.Δ. ΕΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ

γ. Δ.Δ. ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ γ. Δ.Δ. ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ

δ. Δ.Δ. ΚΗΠΙΩΝ δ. Δ.Δ. ΜΥΡΤΟΦΥΤΟΥ

ε. Δ.Δ. ΚΟΚΚΙΝΟΧΩΜΑΤΟΣ ε. Δ.Δ. ΝΕΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΤΣΑΣ

στ. Δ.Δ. ΧΡΥΣΟΚΑΣΤΡΟΥ στ. Δ.Δ. ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ

ζ. Δ.Δ. ΦΩΛΕΑΣ

3η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα: 

4η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

α. Δ.Δ. ΘΑΣΟΥ α. Δ.Δ. ΘΕΟΛΟΓΟΥ

β. Δ.Δ. ΛΙΜΕΝΑΡΙΩΝ

5η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

6η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

α. Δ.Δ. ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ α. Δ.Δ. ΠΑΝΑΓΙΑΣ

β. Δ.Δ. ΜΑΡΙΩΝ

7η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

8η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

α. Δ.Δ. ΠΟΤΑΜΙΑΣ α. Δ.Δ. ΠΡΙΝΟΥ

9η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

10η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

α. Δ.Δ. ΡΑΧΩΝΙΟΥ α. Δ.Δ. ΣΩΤΗΡΟΣ

11η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

12η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

α. Δ.Δ. ΚΑΒΑΛΑΣ α. Δ.Δ. ΚΕΡΑΜΩΤΗΣ

β. Δ.Δ. ΝΕΑΣ ΚΑΡΒΑΛΗΣ β. Δ.Δ. ΝΕΑΣ ΚΑΡΥΑΣ

γ. Δ.Δ. ΧΑΛΚΕΡΟΥ γ. Δ.Δ. ΠΗΓΩΝ

δ. Δ.Δ. ΛΕΚΑΝΗΣ

ε. Δ.Δ. ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ

στ. Δ.Δ. ΔΙΠΟΤΑΜΟΥ

ζ. Δ.Δ. ΔΥΣΒΑΤΟΥ

η. Δ.Δ. ΕΛΑΦΟΧΩΡΙΟΥ

θ. Δ.Δ. ΚΕΧΡΟΚΑΜΠΟΥ

ι. Δ.Δ. ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ

ια. Δ.Δ. ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ

ιβ. Δ.Δ. ΑΒΡΑΜΥΛΙΑΣ

ιγ. Δ.Δ. ΓΕΡΟΝΤΑ

ιδ. Δ.Δ. ΓΡΑΒΟΥΝΑΣ

ιε. Δ.Δ. ΔΙΑΛΕΚΤΟΥ

ιστ. Δ.Δ. ΕΡΑΤΕΙΝΟΥ

ιζ. Δ.Δ. ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ

ιη. Δ.Δ. ΝΕΟΥ ΞΕΡΙΑ

ιθ. Δ.Δ. ΠΑΡΑΔΕΙΣΟΥ

κ. Δ.Δ. ΠΕΡΝΗΣ

κα. Δ.Δ. ΠΕΤΡΟΠΗΓΗΣ

κβ. Δ.Δ. ΠΟΝΤΟΛΙΒΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39677Τεύχος B’ 3805/12.06.2023

κγ. Δ.Δ. ΧΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ

κδ. Δ.Δ. ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ

κε. Δ.Δ. ΑΓΙΑΣΜΑΤΟΣ

13η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

14η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

α. Δ.Δ. ΑΚΡΟΠΟΤΑΜΟΥ α. Δ.Δ. ΓΑΛΗΨΟΥ

15η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

16η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

α. Δ.Δ. ΚΑΡΥΑΝΗΣ α. Δ.Δ. ΟΡΦΑΝΙΟΥ

17η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

18η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

α. Δ.Δ. ΟΦΡΥΝΙΟΥ α. Δ.Δ. ΠΟΔΟΧΩΡΙΟΥ

19η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

20ή ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

α. Δ.Δ. ΝΙΚΗΣΙΑΝΗΣ α. Δ.Δ. ΜΟΥΣΘΕΝΗΣ

β. Δ.Δ. ΓΕΩΡΓΙΑΝΗΣ β. Δ.Δ. ΑΥΛΗΣ

γ. Δ.Δ. ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ γ. Δ.Δ. ΔΩΜΑΤΙΩΝ

δ. Δ.Δ. ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΕΙΟΥ

ε. Δ.Δ. ΜΕΣΙΑΣ

στ. Δ.Δ. ΜΕΣΟΡΟΠΗΣ

ζ. Δ.Δ. ΠΛΑΤΑΝΟΤΟΠΟΥ

η. Δ.Δ. ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙΟΥ

21η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Ε.Δ.Χ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Αποτελούμενη από τα διαμερίσματα:

α. Δ.Δ. ΚΡΗΝΙΔΩΝ

β. Δ.Δ ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑ

γ. Δ.Δ. ΖΥΓΟΥ

δ. Δ.Δ. ΚΟΡΥΦΩΝ

ε. Δ.Δ. ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ

στ. Δ.Δ. ΛΗΜΝΙΩΝ

ζ. Δ.Δ. ΛΥΔΙΑΣ

η. Δ.Δ. ΠΑΛΑΙΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

θ. Δ.Δ. ΠΟΛΥΝΕΡΟΥ

ι. Δ.Δ. ΠΟΛΥΣΤΥΛΟΥ

ια. Δ.Δ. ΦΙΛΙΠΠΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 8 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39678 Τεύχος B’ 3805/12.06.2023

*02038051206230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


